ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Ba Tô, ngày         tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền 6 tháng

đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023

Thực hiện Công văn số 1172/UBND ngày 06/6/2023 của UBND huyện Ba

Tơ về việc thực hiện một số nhiệm vụ về chỉ số dân vận chính quyền và báo cáo

chuẩn bị Hội nghị sơ kết thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở 6 tháng đầu năm

2023.

UBND xã Ba Tô báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện

UBND xã đã chỉ đạo triển khai thực hiện theo Nghị quyết số 25-NQ/TW

ngày 30/6/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về "Tăng cường

và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong  tình  hình

mới"; Chỉ thị số 22-CT/TU, ngày 03/4/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩu

mạnh và nâng cao hiệu quả phong trào thi đua “Dân vận khéo”; Kế hoạch số

47/KH-UBND ngày 10/3/2023 của UBND huyện về thực hiện quy chế dân chủ ở

cơ sở và công tác dân vận chính quyền năm 2023. UBND xã đã tổ chức tuyên

truyền, học tập, quán triệt các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách pháp

luật của Nhà nước, tuyên truyền về công tác dân vận gắn với thực hiện Chỉ thị số

05-CT/TW  ngày  15/5/2016 của Bộ Chính trị về việc việc “Đẩy mạnh học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ chí Minh”, các văn bản chỉ đạo của

các cấp về công tác dân vận; Tuyên truyền đẩy mạnh công tác cải cách hành

chính theo hướng trong sạch, minh bạch, hiện đại; nâng cao hiệu lực, hiệu quả

hoạt động của cơ quan theo hướng "thân thiện, vững mạnh"... Nhằm nâng cao

nhận thức, trách nhiệm và hành động của toàn thể CBCC đảng viên về công tác

dân vận. Qua thời gian triển khai thực hiện cấp ủy, chính quyền, cán bộ, công

chức đã nhận thức sâu sắc về vai trò, vị trí của công tác dân vận. Đi đôi với việc

thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao, thường xuyên gắn việc thực hiện các

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng an ninh, ổn định chính

trị, an toàn xã hội gắn với việc hiện tốt Quy chế dân chủ ở cơ sở. Cán bộ, công

chức luôn nêu cao tinh thần phục vụ và ý thức trách nhiệm trước nhân dân trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ, tôn trọng và phát huy quyền làm chủ của nhân dân,

học hỏi dân, dựa vào dân.

2. Kết quả thực hiện

a) Kết quả thực hiện các nội dung trọng tâm công tác dân vận chính

quyền

Căn cứ Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 10/3/2023 của UBND huyện về

thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở và công tác dân vận chính quyền năm 2023.

UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 16/5/2023 về triển khai

2

công tác dân vận chính quyền năm 2023. Trong đó nhấn mạnh nhận thức công

tác dân vận chính quyền, vận động quần chúng trong thời kỳ đổi mới và hội

nhập có vị trí, vai trò, nhiệm vụ chức năng hết sức đặc biệt góp phần cho sự phát

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh; phong trào “Dân vận khéo” đã có

sức lan tỏa đặc biệt nhất là phong trào xây dựng nông thôn mới của xã. UBND

xã thường xuyên chỉ đạo và phối hợp cùng các ban ngành hội đoàn thể xã tiếp

tục làm tốt công tác dân vận ở cơ sở, đã tạo sự đồng thuận của người dân trong

thực hiện các tiêu chí nông thôn mới, góp phần phát triển kinh tế - xã hội, phấn

đấu thực hiện đạt các chỉ tiêu nông thôn mới.

Ngay từ đầu năm, căn cứ văn bản chỉ đạo của các cấp có thẩm quyền và

văn bản chỉ đạo của Đảng ủy xã về việc triển khai đăng ký, nhân rộng các mô

hình dân vận khéo; Ủy ban nhân dân xã cùng với Mặt trận, các đoàn thể chính

trị - xã hội xã đã tích cực rà soát, đăng ký nhân rộng các mô hình dân vận khéo

gắn với thực hiện các nhiệm vụ chính trị, mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của

xã nhà.

b) Công tác cải cách hành chính, nhất là cải cách thủ tục hành chính;

việc công khai, minh bạch, tạo thuận lợi cho Nhân dân tiếp cận, giám sát hoạt

động của cơ quan hành chính nhà nước, cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động. Thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở (theo Pháp lệnh

34/2007/PL-UBTVQH11, Nghị định 04/2015/NĐ-CP, Nghị định

145/2020/NĐ-CP)

Tổ chức triển khai có hiệu quả Chương trình tổng thể cải cách hành chính

nhà nước giai đoạn 2021-2030 theo Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021

của Chính phủ và Quyết định số 1256/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của UBND

tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính; nâng cao thứ hạng các chỉ số cải

cách hành chính, hiệu quả quản trị và hành chính công, năng lực cạnh tranh cấp

tỉnh giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch CCHC năm 2023 của UBND huyện; từng

bước đổi mới căn bản hoạt động quản lý, điều hành của cơ quan hành chính nhà

nước theo hướng hiệu lực, hiệu quả, công khai, minh bạch, dân chủ, thân thiện

và gần dân; thực hiện cải cách thủ tục hành chính quyết liệt, thực chất, hiệu quả;

thực hiện có hiệu quả phân cấp quy định, nhất là trong giải quyết thủ tục hành

chính; tiếp tục thực hiện nghiêm túc trong việc việc rà soát và sắp xếp tinh gọn

bộ máy; ưu tiên nguồn lực, thực hiện hiệu quả chuyển đổi số theo chủ trương

của tỉnh. Cụ thể hóa, thực hiện tốt phương châm “Dân biết, dân bàn, dân làm,

dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng”.

Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 552 hồ sơ; trực tuyến: 113 hồ sơ; trực tiếp 408 hồ

sơ; trong kỳ trước: 01 hồ sơ. Số lượng hồ sơ giải quyết: 520 hồ sơ; trước hạn:

473 hồ sơ; đúng hạn: 0 hồ sơ; quá hạn 47 hồ sơ; số lượng hồ sơ đang giải quyết:

2 hồ sơ; trong hạn: 2 hồ sơ; quá hạn: 0 hồ sơ; số lượng hồ sơ tiếp nhận chi tiết:

trực tiếp:407 hồ sơ; bửu chính: 01 hồ sơ; Bửu chính công ít: 0 hồ sơ.

c) Công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu nại, tố cáo,

nhất là các vụ việc khiếu kiện phức tạp, đông người, kéo dài. Công tác tiếp dân,

đối thoại với Nhân dân của người đứng đầu chính quyền

3

Trong 6 tháng đầu năm 2023, UBND xã tiếp dân thường xuyên: 0

lượt/người; Lãnh đạo tiếp dân định kỳ: 0 lượt/người. Số đơn tiếp nhận trong kỳ:

01 đơn, đã giải quyết  xong. Xây dựng kế hoạch đối thoại và tổ chức đối thoại

với nhân trong việc giải phóng mặt bằng công trình: Khu tái định cư tập trung tại

thôn Trà Nô; đến nay các hộ dân (05 hộ) và Tổ chức Công đoàn xã canh tác trên

đất do UBND xã quản lý (Thuộc đất thu hồi của Công ty lâm nghiệp Ba Tô giao

lại cho địa phương quản lý) đã khai thác cây trông, trả lại đất cho địa phương để

thực hiện công trình và Tổ chức cuộc đối thoại với hộ ông Phạm Văn Quê,

Phạm Thị Ra, thôn Trà Nô, xã Ba Tô trong việc trồng cây lâu năm (Cây keo)

trên diện tích đất nông nghiệp ảnh hưởng đến an toàn lưới điện tại đường dây

22KV.

d) Việc nâng cao đạo đức công vụ, tinh thần trách nhiệm, kỷ luật, kỷ

cương, ý thức phục vụ Nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức, nhất là của

người đứng đầu

Thực hiện nghiêm túc quy định về đạo đức công vụ, phát huy vai trò

gương mẫu của cán bộ, công chức, đảng viên, nhất là người đứng đầu. Xây dựng

và thực hiện tốt văn hóa công sở, ý thức trách nhiệm, tinh thần phục vụ Nhân

dân; đổi mới và thực hiện phong cách làm việc “Trọng dân, gần dân, hiểu dân,

học dân và có trách nhiệm với dân”, “Nghe dân nói”, “nói dân hiểu”, “hướng

dẫn dân làm”, “làm dân tin”, khắc phục bệnh thành  tích,  hành chính, quan liêu

xa dân. Tăng cường công tác kiểm tra công vụ, xử lý nghiêm những cán bộ,

công chức có hành vi cửa quyền, gây phiền hà cho Nhân dân, xâm phạm quyền

và lợi ích chính đáng của Nhân dân.

e) Công tác phối hợp, tạo điều kiện để Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân tham gia giám sát, phản biện xã

hội và góp ý xây dựng chính quyền vững mạnh

Hàng năm, căn cứ văn bản chỉ đạo của cấp có thẩm quyền và văn bản chỉ

đạo của Đảng ủy xã về việc triển khai đăng ký, nhân rộng các mô hình dân vận

khéo; Ủy ban nhân dân xã cùng với Mặt trận, các đoàn thể chính trị - xã hội xã

đã tích cực rà soát, đăng ký, phát hiện, nhân rộng các mô hình dân vận khéo gắn

với thực hiện các nhiệm vụ chính trị, mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của xã

nhà. Định kỳ tổ chức tổng kết đánh giá, lựa chọn các mô hình tiêu tiểu đề nghị

cấp có thẩm quyền xem xét công nhận theo quy định.

Nhân dân thực hiện quyền giám sát thông qua hoạt động của Ban thanh

tra nhân dân, Ban giám sát đầu tư của cộng đồng, thông qua Mặt trận Tổ quốc và

các tổ chức thành viên của Mặt trận hoặc thông qua khiếu nại tố cáo theo quy

định của pháp luật. Quá trình triển khai thực hiện QCDC luôn gắn với nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng nông thôn mới; tiếp tục duy trì thực hiện

nhiều cuộc vận động, nhiều phong trào thi đua như cuộc vận động học tập và

làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, phong trào toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hoá, xây dựng các công trình phúc lợi, phong trào xoá đói

giảm nghèo, đền ơn đáp nghĩa góp phần nâng cao đời sống tinh thần và vật chất

cho nhân dân.

4

f) Kết quả triển khai xây dựng và thực hiện mô hình “Dân vận khéo”

trong công tác dân vận của các cơ quan hành chính nhà nước

UBND xã đã phối hợp với Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã thành lập và

nhân rộng các mô hình “Dân vận khéo” trên địa bàn xã sau:

a) Mô hình “Bánh xe tuyên truyền” của Đoàn xã tại Thôn Mang Lùng 1

- Nhằm tuyên truyền, vận động Đoàn viên thanh niên và Nhân dân nhận

thức đầy đủ về nạn tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống.

- Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhận cận huyết thông trên địa bàn

xã.

b) Mô hình “Lò đốt rác” của tập thể Hộị nông dân xã tại thôn Làng Mạ

và thôn Trà Nô

- Giảm thiểu tình trạng ô nhiễm môi trường, tạo thói quan cho người dân

đổ rác đúng nơi quy định và xử lý rác thải.

- Nhằm thay đổi nhận thức và hành động trong công tác bảo vệ môi

trường, làm cho cảnh quang môi trường “Xanh – Sạch – đẹp” góp phần tham

gia xây dựng nông thôn mới.

c) Mô hình của Mặt trận“Ngày thứ bảy, chủ nhật xanh” tại 07 thôn trên

địa bàn xã

- Nhằm bảo vệ môi trường, thu gom và xử lý rác thải ở các khu dân cư

trên địa bàn xã.

- Vận động Nhân dân đóng góp ngày công thực hiện thu gom, xử lý chất

thải 01 tuần 01 lần góp phần bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu.

- Nhằm thay đổi nhận thức và hành động trong công tác bảo vệ môi

trường, làm cho cảnh quang môi trường Xanh – Sạch – đẹp góp phần tham gia

xây dựng nông thôn mới.

d) Mô hình “Thu gom phế liệu” tại UBND xã và thôn Mang Lùng 2

- Tuyên truyền về ý nghĩa và tầm quan trọng của công tác dân vận trong

sự nghiệp cách mạng của Đảng, gắn liền với việc học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, nhằm nâng cao nhận thức trong đội ngũ, cán

bộ, hội viên Hội phụ nữ đối với công tác dân vận, bảo vệ môi trường xanh - sạch

- đẹp.

- Tăng cường sự tham gia của cộng đồng trong việc thu gom, phân loại

các chất thải nhựa đã qua sử dụng một lần và bao bì, túi ni lông khó phân hủy;

vận chuyển đến nơi quản lý, tái chế theo quy định.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành và cá nhân về

ảnh hưởng của ô nhiễm môi trường do sử dụng đồ nhựa một lần và túi ni lông

khó phân hủy trong sản xuất, kinh doanh và sinh hoạt; làm thay đổi từ nhận thức

thành hành động cụ thể, tiến tới từ bỏ thói quen sử dụng đồ nhựa khó phân hủy

sử dụng một lần và túi ni lông khó phân hủy và thay thế bằng sản phẩm thân

thiện với môi trường.

- Giảm thiểu lượng rác thải ra bên ngoài môi trường

- Tạo nguồn kinh phí để hỗ trợ Hội viên Phụ Nữ có hoàn cảnh khó khăn

vương lên trong cuộc sống.

5

e) Mô hình “Trồng hoa tại một số khuôn viên nhà văn hóa thôn” tại Thôn

Làng Xi 1, 2, Làng Mạ và Mang Lùng 2

Tạo cảnh quan môi trường Nhà văn hóa “Xanh-sạch-đẹp”

f) Mô hình “Khu dân cư 6 không” tại 07 thôn trên địa bàn xã

Nhằm vận động nhân dân chấp hành tốt 6 tiêu chí về mồ hình Khu dân cư

6 không.

g) Mô hình “xử lý chất thải chăn nuôi” của Hội Cựu chiến binh xã tại

thôn Mô Lang

- Giảm thiểu chất thải chăn nuôi ra bên ngoài ảnh hưởng đến môi trường

và sức khỏe của con người.

- Cán bộ và Hội viên Cựu chiến binh xã tổ chức tuyên truyền, vận động

các hộ dân có chăn nuôi gia súc, gia cầm đào hố chứa phân hoặc  xây hầm

Biogas để giảm thiểu thải ra ngoài.

- Làm thay đổi và chuyển biến về nhận thức và hành động của cán bộ và

Nhân dân về công tác bảo vệ môi trường.

h) Mô hình “Vận động các tổ chức, cá nhân hỗ trợ quà, tiền, xe đạp…

cho học sinh” của Trường THCS Ba Tô

- Nhà trường cùng với các nhân trong đơn vị tích cực kêu gọi các tổ chức,

cá nhân hỗ trợ quà, tiền, xe đạp … cho học sinh nhằm động viên tinh thần học

tập, hỗ trợ kịp thời những khó khăn của các em.

- Dự kiến kết quả: Học sinh đi học thường xuyên, ít bỏ học hơn

i) Mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”của Trường TH Ba Tô

- Tuyên truyền, vận động giáo viên và học sinh chấp hành pháp luật khi

tham gia giao thông.

- Nhằm nâng cao nhận thức và hành động, xây dựng và duy trì thói quen,

nét đẹp văn hóa giao thông trường học.

k) Mô hình “Ngôi nhà 1000 đồng”của Trường TH Ba Tô

- Nhằm hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong trường tiếp

bước đến trường.

- Mỗi tháng huy động thực hiện quyên góp 1000đồng/giáo viên, học sinh.

l) Mô hình “Hũ gạo tình thương”của Trường TH Ba Tô

- Mỗi ĐVCĐ thực hiện tự tiết kiệm 01 nắm gạo bỏ vào  hũ khi nấu cơm

trong ngày, hàng tháng bán lấy tiền hỗ trợ gây quỹ.

- Mỗi năm hỗ trợ ít nhất 01 trường hợp ĐVCĐ khó khăn.

m) Mô hình “Camera an ninh” tại xã Ba Tô

- Camera an ninh được lắp đặt tại 06 điểm1 trên địa bàn xã Ba Tô nhằm

phục vụ công tác giám sát, theo dõi các địa điểm phức tạp, nhạy cảm về ANTT,

các đối tượng cần được theo dõi, giám sát đáp ứng yêu cầu công tác bảo đảm

ANTT trên địa bàn.

- Hỗ trợ phát hiện sớm các hành vi gây mất an ninh, trật tự, an toàn xã

hội; đồng thời, cung cấp chứng cứ, tài liệu truy nguyên phục vụ công tác đấu

tranh, điều tra, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật.

1 5 điểm tại các ngã ba trên tuyến đường Quốc lộ 24 và 01 điểm tại trụ sở Công an xã.

6

g) Việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở, nhất là việc công khai lấy ý

kiến của Nhân dân, cộng đồng khi triển khai các nội dung, công việc, dự án

có liên quan theo đúng quy định hiện hành về công khai, dân chủ

UBND xã đã thực hiện hoặc phối hợp thực hiện ngày càng tốt và đầy đủ

hơn các nội dung  như: các chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà

nước mới ban hành; các nghị quyết của HĐND xã; các dự án, công trình được

đầu tư trên địa bàn. Để đảm bảo nhân dân đều nắm rõ về nội dung QCDC,

UBND xã tổ chức bằng nhiều hình thức như phối, kết hợp với Mặt trận và các

đoàn thể xã để lồng ghép trong các buổi sinh hoạt, họp thôn, niêm yết tại nơi

công cộng, thông qua tiếp xúc cử tri, các kỳ họp HĐND xã.

Thông qua các cuộc họp dân và các đoàn thể quần chúng trong thôn,

UBND xã đã đưa ra nhân dân bàn, biểu quyết các vấn đề quan trọng trước khi

cấp có thẩm quyền quyết định. Thông qua các buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu

HĐND xã, UBND xã đã báo cáo và lấy ý kiến tham gia của cử tri về tình hình

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; kế hoạch sử dụng đất, kế hoạch đầu tư phát

triển cơ sở hạ tầng. Triển khai kế hoạch thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn

xã; các phương án giải phóng mặt bằng để thi công các công trình trọng điểm;

những nội dung khác theo quy định của pháp luật... đều được nhân dân thảo

luận, tham gia ý kiến đảm bảo đúng luật.

III. Đánh giá chung

1. Ưu điểm

 Nhờ làm tốt công tác lãnh đạo, chỉ đạo, công tác dân vận chính quyền và

thực hiện tốt Quy chế dân chủ cơ sở, quan tâm đến công tác xây dựng Nông

thôn mới; sự đồng thuận cao trong cả hệ thống chính trị và nhân dân trong nhận

thức và hành động, sâu sát đến từng cơ sở, đáp ứng yêu cầu, nguyện vọng, lợi

ích chính đáng của nhân dân nên công tác dân vận được UBND xã triển khai có

nhiều thuận lợi, các mô hình đem lại nhiều kết quả thiết thực góp phần quan

trọng trong việc xây dựng cả hệ thống chính trị vững mạnh. Kinh tế của địa

phương ngày càng phát triển, đời sống vật chất, tinh thần của người dân được

nâng lên, công tác xây dựng Nông thôn mới có nhiều bước đột phá quan trọng.

 2. Những tồn tại, hạn chế

 Một số bộ phận cán bộ, công chức còn trông chờ ỷ lại, thụ động trong

triển khai các chương trình, kế hoạch của cấp trên dẫn đến việc thực hiện công

tác dân vận có lúc chưa thường xuyên, chưa đồng bộ.

 Công tác tuyên truyền giáo dục về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở tiến

hành chưa được thường xuyên, liên tục. Ý thức tham gia học tập chính trị, tham

gia sinh hoạt khu dân cư, thôn thực hiện còn hạn chế.

 Vẫn còn xảy ra tình trạng dân chủ quá trớn, lợi dụng dân chủ để khiếu

kiện, khiếu nại, phản ánh kiến nghị chưa đảm bảo theo quy định

 Công tác chỉ đạo, phối hợp triển khai thực hiện phong trào thi đua trong

công tác dân vận có thời điểm thiếu chặt chẽ nên phong trào phát triển chưa

mạnh, chưa phát huy hết vai trò, ý nghĩa của công tác dân vận.

IV. Nhiệm vụ, giải pháp trong 6 tháng cuối năm 2023

7

 - Tiếp tục quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng , của cấp có thẩm

quyền về lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện phong trào thi đua “Dân vận

khéo” đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân dân. Hoàn thành

nhiệm vụ UBND huyện giao tại Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 10/3/2023 của

UBND huyện về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở và công tác dân vận chính

quyền năm 2023.

 - Tổ chức thực hiện tốt phong trào thi đua “Dân vận khéo” gắn với tiếp

tục đẩy mạnh “Học tập, làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

và các phong trào thi đua yêu nước phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ phát

triển KT-XH và nhiệm vụ chính trị được cấp có thẩm quyền giao.

 - Phát huy sức mạnh tổng hợp, triển khai đồng bộ, có sự phối hợp chặt chẽ

và phân công cụ thể giữa chính quyền, Mặt trận và các hội đoàn thể. Tăng cường

công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia học tập chủ trương, đường

lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước.

 UBND xã Ba Tô kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- Công chức và KCT xã;

- Trưởng thôn 07 thôn;

- Trang thông tin điện tử xã Ba Tô;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hiền

		2023-06-13T07:50:03+0700

		2023-06-13T08:12:57+0700

		2023-06-13T08:12:57+0700

		2023-06-13T08:12:57+0700